ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.11.2019  № 178
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.10.2015 № 299 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 2 Закона Омской области от 06.04.2010 № 1248-ОЗ «О регулировании торговой деятельности в Омской области», Приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с поручением Правительства Омской области, протоколом № 2019-4Т заочного заседания Общественного совета при Министерстве экономики Омской области по направлению деятельности «Торговля и потребительский рынок», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.10.2015 № 299 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Постановление):

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный  вестник», на официальном  сайте Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет, и предоставить в Министерство экономики Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           А.И. Миронова
Приложение

к Постановлению Администрации

Надеждинского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
от 26.11.2019 № 178
	№

п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Вид торговли
	Специализация торговли на нестационарном торговом объекте
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения (функционирования) нестационарного торгового объекта
	Общее количество нестационарных торговых объектов
	Общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, центральная площадь
	15 кв.м

15 кв.м

15 кв.м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных

непродовольственных товаров

елок, саженцев, рассады
	Торговая палатка
	В течение года

в течение года

сезонно
	2

2

5

	-

-

-

	2
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, площадь у магазина по ул. Центральной, 105
	30 кв.м

	Розничная торговля
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Торговая палатка
	В течение года

	5

	-

	3
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, площадь у здания по ул. Центральной, 42
	30 кв.м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных товаров
	Павильон
	В течение года

	2

	-

	4
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: п. Дачный, площадь у БСУСО «БКСДИ»
	30 кв.м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Торговая палатка, павильон
	В течение года

	3

	-

	5
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: д.  Большекулачье, площадка у магазина по ул. Благодатная, 43а
	30 кв. м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Торговая палатка
	В течение года

	5

	-

	6
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого в 1250 м на север относительно здания, имеющего почтовый адрес: Омский район, Надеждинское сельское поселение, Красноярский тракт, 80
	25 кв.м

25 кв.м
	Розничная торговля

Розничная торговля
	Продажа продовольственных товаров

Продажа саженцев плодово-ягодных растений
	Продажа с автомобиля

Продажа с автомобиля
	В течение года

Сезонно
	1

1
	-

-

	7
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого в 40 м на юг от жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Надеждино, ул. Центральная, 40
	30 кв.м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных или непродовольственных товаров
	Павильон
	В течение года
	1
	-

	8
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный в 20 м на запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Надеждино, ул. Северная, 17
	24 кв. м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	В течение года
	1

	9
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого установлено в 60 м по направлению на  север от жилого дома, имеющего адрес: п. Дачный, ул. Лесная, 1
	18 кв.м
	Розничная торговля
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	В течение года
	1

	10
	Земельный участок в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого в 8 м на восток от здания, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Надеждино, ул. Центральная, 35
	9 кв.м
	Розничная торговля
	Торговля печатной продукцией
	Киоск
	В течение года
	1